СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
АХТУБИНСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

22.09.2021                                                                                          № 15

О передаче имущества из муниципальной
собственности МО «Пологозаймищенский сельсовет»
в федеральную собственность Астраханской области

На основании Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных)  и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 20 Федерального Закона от 29.06.2018 № 171-ФЗ «Об особенностях реорганизации федерального государственного унитарного предприятия "Почта России", основах деятельности акционерного общества "Почта России" и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности  субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», статьей  65  Устава муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», в целях обеспечения жителей МО «Пологозаймищенский сельсовет» услугами почтовой связи, Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»
  РЕШИЛ:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в федеральную собственность объект недвижимости: Нежилое здание - здание почтового отделения (дом быта), расположенное по адресу с. Пологое Займище, улица 60 лет СССР дом 8а, общей площадью 54,6 кв.м, с кадастровым номером 30:01:080301:1268, инвентарный номер МО0000000000005, балансовая стоимость 137705,40 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей, используемое почтовым отделением 416512 по прямому назначению – для оказания почтовых услуг населению муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».
2. Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» направить данное Решение в адрес агентства по управлению государственным имуществомАстраханской области  пакет документов, необходимых для принятия решения о передаче муниципального имущества в государственную собственность Астраханской области.
3. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его утверждения Советом МО «Пологозаймищенский сельсовет».

Глава МО «Пологозаймищенский сельсовет»		В.А.Курбатов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к решению Совета
 муниципального образования
 «Пологозаймищенский сельсовет»
	                            от 22.09.2021  № 15

ПЕРЕЧЕНЬ имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности в федеральную собственность,

	Полное наименование
организации
	Адрес места нахождения
организации,
ИНН организации
	Наименование
имущества
	Адрес места
нахождения
имущества
	Индивидуализирующие
 характеристики
имущества

	Муниципальное образование «Пологозаймищенский сельсовет» Ахтубинского района Астраханской области

	416512,
 Астраханская область,   Ахтубинский район, село Пологое Займище, улица Братская, дом 5а
	Нежилое здание
	416512, Астраханская область, Ахтубинский район, село Пологое Займище, улица 60 лет СССР, дом 8а
	Нежилое здание: здание почтового отделения (дом быта)
 Общая площадь: 54,6 кв.м. Количество этажей: 1
Кадастровый номер: 30:01:080301:1268
Инвентарный номер: МО0000000000005
Балансовая стоимость: 137705,40 рублей
Остаточная стоимость: 0,00 рублей